PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG
Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos

Setor de Licitação - e-mail: licitacao@araxa.mg.gov.br
       Rua Alexandre Gondim nº 112 - CEP 38183 -100 - Fone: 3691-7022/3691-7145

EDITAL

AVISO DE LICITAÇÃO

SUSPENSÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 247/2016

MODALIDADE CONCORRÊNCIA Nº 03.016/2016

O Município de Araxá - MG, com sede na Rua Presidente Olegário Maciel, nº 306, 2º

Piso, CEP: 38.183-186, Centro, nesta cidade, em atendimento a Secretaria Municipal

de Obras Públicas e Mobilidade Urbana, torna público a quem possa interessar que o

Processo Licitatório em epígrafe, tendo por finalidade a contratação de empresa

especializada em engenharia civil, incluindo o fornecimento de material e mão de obra

para construção dos prédios da casa abrigo, casa lar, refeitório e espaço saúde, está

SUSPENSO pelo período de 60(sessenta) dias, em virtude de adequação no projeto

básico, planilhas e demais alterações necessárias para melhor atender os interesses

do município.

O edital com as devidas alterações, assim como, a nova data para recebimento dos

envelopes documentação e proposta será republicado e disponibilizado em tempo

oportuno no site da Prefeitura Municipal.

Araxá, 23 de Novembro de 2016.

Sebastião Donizete de Souza

Secretário M. Obras Públicas e Mobilidade Urbana.